

医薬品を正しく購入するための

説明文書

第二类医薬品

使用前には必ず添付文書を読んで下さい

1	名称	ネオ小町錠
2	成分・分量	10錠中 ・キキョウ 200.0mg ・センキュウ 200.0mg ・ダイオウ 250.0mg ・オウゴン 200.0mg ・トウキ 150.0mg ・ポタンピ 200.0mg ・ヨクイニン 300.0mg ・ケイヒ 150.0mg ・ケイガイ 150.0mg ・レンギョウ 150.0mg ・サンキライ 200.0mg ・ニンドウ 150.0mg ・ニコチン酸アミド 100.0mg ・リボフラビン(ビタミンB2) 5.0mg ・ピリドキシン塩酸塩(ビタミンB6) 20.0mg ・アスコルビン酸(ビタミンC) 200.0mg ・DL-メチオニン 80.0mg ・パントテン酸カルシウム 25.0mg ・乳酸カルシウム水和物 340.0mg
3	用法・用量	通常1回3～5錠・1日2～3回、水又はお湯と一緒に服用してください。 なお、年齢・症状に応じ適宜増減してください。
4	効能・効果	ニキビ・吹出物・シミ・ソバカス・色素異状沈着・じん麻疹・湿疹・皮ふ炎・痒疹・アセモ ・皮ふ掻痒症・口唇炎・口唇キ裂・アレルギー体質・シモヤケ・アカギレ等の治療と予防
5	保健衛生上の 危害を防止 するために 必要な事項	してはいけないこと (1)次の人は服用しないでください。 4歳以下の乳児・幼児 (錠剤がのどにつかえることがあります。) (2)授乳中の人は本剤を服用しないか、本剤を服用する場合は授乳を避けてください。 相談すること 次の人は服用前に医師又は薬剤師に相談してください。 (1)医師の治療を受けている人 (2)妊婦又は妊娠していると思われる人 (3)体の虚弱な人(体力の衰えている人、体の弱い人) (4)胃腸の弱い人、胃腸が弱くて下痢しやすい人 (5)本人又は家族がアレルギー体質の人 (6)薬によりアレルギー症状を起こしたことがある人 (7)次の症状のある人 食欲不振、悪心・嘔吐、軟便、下痢 (8)次の医薬品を服用している人 瀉下薬(下剤)
6	薬剤師または 登録販売者が 必要と判断 する事項	

〔注意事項〕

1. 本紙の内容は、お客様が医薬品を購入・選択時に、役立たせるために必要な情報です。
2. 情報提供が不必要とされるお客様には、申し出により情報提供は行いません。
3. 使用後、体調に変化等があった場合(副作用など)には使用を中止し、すぐに購入された店舗の薬剤師または登録販売者にご相談下さい。